1 / 2

第２９２回教授会議事録

日 時  平成２９年７月１９日（水）１３時３０分～１５時０５分

場 所  第１会議室

出席者  構成員 ４５名中 ４１名  出席

記録の承認

前回の議事録を承認した。

議 事

１ 審議事項

下記事項について，審議を行い，承認した。

（１）寄附金の受入れについて

（２）規則の一部改正について

（３）人事について

１）地域政策講座の人事（憲法学）について

２）地域政策講座の人事（社会政策論）について

３）地域文化講座の人事（アメリカ文化論）について

４）地域構造講座の人事（社会学）について

（４）教務厚生関係事項について

１）研究生の入学辞退について

２）平成２９年度後学期非常勤講師採用計画の一部変更について

３）教養科目 英語カリキュラムについて

４）アドミッションポリシーについて

２ 報告事項

学部長等から，下記事項について報告があった。

（１）人事について

１）兼業・兼職について

（２）海外渡航について

（３）教務厚生関係事項について

１）平成２９年度後学期授業時間割について

２）平成２９年度卒業生の日程について

３）平成２８年度後学期授業評価アンケートの集計結果について

４）学生の交通事故について

５）全学委員会

①第６回教学企画室会議（６月２７日（火））

②第３回入学試験専門委員会（６月２８日（水））

③第４回授業編成専門委員会（７月３日（月））

④第７回教学企画室会議（７月１１日（火））

⑤第３回学生受入部門会議（７月１１日（火））

⑥「留学生就職促進プログラム」連絡会（７月１１日（火））

⑦第４回キャリア支援部門会議（７月１４日（金））

６）学部内委員会

①第３回国際交流委員会（６月２１日（水））

②第４回教務厚生委員会（７月５日（水））

③第５回教務厚生委員会（７月１１日（水））

④第５回入試委員会（７月１２日（水））

 2 / 2

（４）各種委員会関係事項について

１）全学委員会

①第３回部局長・部長会（６月２２日（木））

②第１６０回教育研究評議会（６月２２日（木））

③第８２回経営協議会（６月２３日（金））

④第５回保育園運営協議会（６月２６日（月））

⑤第４回広報企画室会議（７月４日（火））

⑥第５回創立７０周年記念誌編集部会（７月４日（火））

⑦第１９９回図書館委員会（７月４日（火））

⑧第１回公正研究推進室会議（７月５日（水））

⑨第９３回男女共同参画推進室会議（７月５日（水））

⑩第４回柳戸地区事業場安全衛生推進委員会（７月６日（木））

⑪第４回部局長・部長会（７月１３日（木））

⑫第３回国立大学法人岐阜大学創立７０周年プロジェクト実施委員会（７月１３日（木））

２）学部内委員会

①第３回広報委員会（６月２１日（水））

②第４回施設環境安全委員会（７月１２日（水））

③第３回将来計画委員会（７月１２日（水））

④第５回運営委員会（７月１２日（水））

３ その他

学部長から，下記事項について報告があった。

（１）教育職員個人評価について

４ 次回の教授会は，９月２０日（水）１３時３０分から開催することとした。